
 

Badminton Fyns (BF) beretning for 2024/2025: 
v/ formand Martin Andersen 
 
Beretningen omhandler perioden 1. september 2024 til 31. august 2025. Det vil imidlertid være nærliggende at omtale 
begivenheder, der også har fundet sted efter 1. september 2025 frem til aflevering af denne beretning den 20. marts 
2026.  
Siden sidste beretning har vi afviklet rigtig mange aktiviteter. Her en oversigt over afviklede aktiviteter i sæson 24/25: 

- Kredsmatch for U-11, U-13 og U-15 blev afviklet med Jørgen Færch, MBK som ansvarlig over for BF. 

En kanon succes som sædvanligt. Det var anden gang U-15 også inviteret med til kredsmatchen. Dette var en 

stor succes og vil fortsætte fremover. 

- Fælles fynske ungdomsmesterskaber blev igen afviklet i Nr. Åby med Jens Nielsen som ansvarlig over for BF. 

Antal deltagende spillere og antal kampe var ny rekord. Derfor var to haller taget i brug denne gang og det var 

en stor succes. 

- Talent Fyn blev gennemført med fuldt hold (24) deltagere, og Alexander Bülow var igen ansvarlig for alle 

træningssamlinger. Så interessen for Talent Fyn er meget stor. I igangværende sæson afsluttes med en 

fællestur til stor turnering i Hamborg i pinsen. Sidste træningssamling afvikles over en weekend på efterskolen i 

Løgumkloster. 

- Ved Denmark Junior blev den individuelle turnering gennemført, hvorimod holdturneringen blev aflyst på 

grund af manglende tilmelding. Holdturneringen forventes ikke gennemført fremover.  

- BF´s webmaster er stadig Lars Lyskjær fra Langeskov. 

- Sammen med OBK v/Jakob Carstens blev der afviklet et temakursus i januar for interesserede trænere i 

Sønderjylland og Fyn. Det blev en stor succes med mange tilfredse deltagere. Dette følges op med mindst to 

nye temakurser i den kommende sæson. 

- Sammen med DHBK og andre klubber støtter BF ny begynder holdturnering. Den nye holdturnering afvikles 

over 4 søndage og støttes med 1.000 kr. til medaljer 

- I den igangværende sæson er Susanne Meyer økonomiansvarlig, men bogføring mm udføres i et samarbejde 

med Lars Lyskjær. Dette samarbejde virker perfekt. 

- I et samarbejde med BF`s webmaster vil vi i den kommende sæson etablere en helt ny hjemmeside. 

Stor tak til Jens, Jørgen, Alexander, Lars og Jakob. 
 
Bestyrelsen har selvfølgelig det overordnede ansvar for ovennævnte arrangementer. Vi mener, det er den rigtige måde 
at organisere os på. Det samme mener lederne af de enkelte ad hoc opgaver.  
Alle ad hoc lederne fortsætter med de samme opgaver i den kommende sæson. 
 
Nuværende og kommende aktiviteter i BF: 
Sammen med DGI Fyn vil vi iværksætte det 4. trænerudviklingsforløb i den nye sæson. Vi er klart den kreds i Danmark, 
der uddanner flest trænere gennem sådan et intenst forløb over en hel sæson. Trænerudviklingsforløb på Fyn sker i et 
nyt samordnet og koordineret forløb med hele Vest Danmark. Således er der planlagt 4 forløb i den kommende sæson, 
hvoraf det ene forløb afvikles på Fyn. Tak for kanon samarbejde med de øvrige kredse i Vest samt DGI region Syd og 
Nord. 
I august afholder vi fællestræning for U-13 og U-11 spillere fra Sønderjylland og Fyn. Formålet er dels en god gang 
træning samt øge kendskabet mellem spillere fra Sønderjylland og Fyn, da vi jo danner fælles hold til kredsmatchen. 



 

 
 
Samarbejde med DGI Badminton Fyn: 
Fra 1. januar 2025 har DGI Badminton indført en ny struktur. DGI Badminton er nu organiseret i tre regioner, hvor BF 
hører med til Region Syd. Den nye struktur er ved at virke optimalt og vi har et rigtig godt samarbejde med de nye folk i 
Region Syd og specielt med vores tætteste samarbejdsperson, Erica Smeets. 
Stor tak til Erica for godt og konstruktivt samarbejde. 
I Region Syd indstiller vi til årets hædersbevisninger. I år var valget af årets træner, Luka Hammer fra Nr. Lyndelse. 
Stort til lykke til Luka for kæmpe arbejde med badminton. 
Vi afvikler en fælles fynsk holdturnering og fælles individuelle fynske mesterskaber for ungdom og veteraner sammen 
med DGI Fyn Badminton. 
Endeligt afholder vi et fælles møde med DGI Fyn én gang i hver sæson, for at finde frem til fælles, nye indsatsområder. 
Dommersituationen: 
Vores dommerleder, Morten Rørtoft gør fortsat en stor indsats for dommerområdet. To forbundsdommere fra 
henholdsvis København og Århus er flyttet til Fyn og på det sidste dommerkursus fik Fyn to nye dommere fra Næsby. Én 
dommer er stoppet så i alt er Fyn oppe på 13 dommere, og er dermed godt dækket ind med dommere. 
Der afholdes et nyt dommerkursus til efteråret. 
Holdturneringen: 
Se medsendte beretning fra Søren Tipsmark 
Vi har fortsat et rigtig godt samarbejde på dommerområdet med Badminton Midtjylland og Badminton Sønderjylland. 
Klubberne opfordres til at finde flere dommeraspiranter – gerne unge mennesker. Også samarbejdet i Vest går godt, nu 
med Christian Fischer fra BD´s HB som overordnet ansvarlig, da han er Vest repræsentanten i BD´s hovedbestyrelse. Vi 
er rigtig godt tilfredse med samarbejdet med Christian. 
Tak til de fynske badmintonledere for et godt samarbejde, og det store frivillige arbejde, der udføres for 
badmintonsporten. 
En stor tak til forbundet for godt samarbejde og tak til de ansatte på kontoret i Brøndby, og en stor tak til DGI Region 
Syd og kontoret i Odense og Vingsted, som brænder og knokler for badminton. 
Stor tak til samarbejdet med Vest kredsene. 
Tak til bestyrelsesmedlemmer i BF for rigtig godt og konstruktivt samarbejde og tak til DGI Fyn Badminton for godt og 
udviklende samarbejde. 
 
Bestyrelsen 
 
 


